
 
 

 
 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO  
SENATAS  

 
NUTARIMAS 

DĖL VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO ŠVIETIMO AKADEMIJOS MOKYTOJŲ 
RENGIMO INSTITUTO NUOSTATŲ TVIRTINIMO 

2021 m. birželio 23 d. Nr. SEN-N-39 
Kaunas 

 
 

Vadovaudamasis Vytauto Didžiojo universiteto Statuto III skyriaus antrojo skirsnio 
70 punktu Senatas n u t a r i a 
 patvirtinti Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademijos Mokytojų rengimo 
instituto nuostatus (pridedama). 
 
 
Senato pirmininkas                                        Ričardas Krikštolaitis 
  



 
 

PATVIRTINTA  
Vytauto Didžiojo universiteto 
Senato 2021 m. birželio 23 d. 
nutarimu Nr. SEN-N-39 

 
VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO ŠVIETIMO AKADEMIJOS 

MOKYTOJŲ RENGIMO INSTITUTO 
NUOSTATAI 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

  
1. Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademijos Mokytojų rengimo instituto 
nuostatai (toliau – Nuostatai) nustato Vytauto Didžiojo universiteto (toliau – Universitetas) 
Švietimo akademijos (toliau – Akademija) Mokytojų rengimo instituto (toliau – Institutas) tikslus, 
uždavinius, funkcijas, teises, struktūrą ir veiklos organizavimo tvarką.  
2. Institutas, vykdydamas funkcijas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais ir 
kitais teisės aktais, Universiteto Statutu, Universiteto Tarybos ir Senato nutarimais, Akademijos 
nuostatais, šiais nuostatais, Universiteto rektoriaus įsakymais, Akademijos tarybos nutarimais ir 
Akademijos kanclerio potvarkiais.  
3. Institutas yra Akademijos akademinis padalinys, vykdantis pirmosios ir antrosios 
pakopos studijas bei profesines studijas.  
4. Instituto pavadinimas lietuvių kalba – Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo 
akademijos Mokytojų rengimo institutas, sutrumpintas pavadinimas lietuvių kalba - Mokytojų 
rengimo institutas, sutrumpintas pavadinimas anglų kalba Teacher Training Institute, akronimas 
MRI (TTI).  
5. Instituto vieši pranešimai, dokumentai ir kita informacija apie Instituto veiklą 
pateikiama Universitetui ir visuomenei interneto svetainėje www.svietimas.vdu.lt.  
6. Institutas turi savo antspaudą ir firminį blanką.   
  

II. INSTITUTO FUNKCIJOS, VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 
  
7. Pagrindinis Instituto veiklos tikslas – organizuoti ir vykdyti studijas.  
8. Instituto uždaviniai:  
8.1. rengti aukštos kvalifikacijos specialistus;  
8.2. kartu su kitais Universiteto padaliniais užtikrinti studijų kokybę, studentų galimybę dalyvauti 
studentų mobilumo programose, diegti šiuolaikiškas studijų technologijas bei inovacijas;  
8.3. bendradarbiauti su Universiteto akademiniais ir neakademiniais padaliniais, kitomis 
institucijomis, vykdant pirmosios ir antrosios pakopos studijas bei profesines studijas;  
8.4. vykdyti visuomenės švietimą, organizuojant neformalias švietėjiškas ir socialines veiklas;  
8.5. inicijuoti ir organizuoti bendradarbiavimo veiklas su socialiniais partneriais, valstybės 
institucijomis bei nevyriausybinėmis organizacijomis rengiant dalyko mokytojus;  
9. Įgyvendindamas savo uždavinius, Institutas vykdo šias funkcijas:  
9.1. organizuoja ir vykdo studijas;  
9.2. rengia su studijomis susijusius dokumentus;   
9.3. analizuoja ir diegia studijų procese pažangias mokymo formas ir metodus;  
9.4. teikia Akademijos vadovybei siūlymus dėl studijų kokybės ir studijų proceso gerinimo;  



 
 

9.5. kaupia, sistemina ir apibendrina informaciją apie studijų procesą;  
9.6. rengia, tobulina ir vertina studijų programas, rengia dokumentus jų išoriniam vertinimui;  
9.7. rengia, tobulina ir įgyvendina Akademijos studijų veiklos strategijas;  
9.8. vykdo moderniais metodais grįstą edukacinę veiklą ir konsultavimą švietimo sektoriuje, 
apimant visus mokymosi lygmenis;  
9.9. teikia konsultacijas mokytojų rengimo klausimais švietimo įstaigoms, vyriausybinėms 
organizacijoms, nevyriausybinėms organizacijoms ir privačioms organizacijoms Lietuvoje ir 
užsienyje;  
9.10. dalijasi su visuomene žiniomis, prisideda prie inovacijomis ir įrodymais grindžiamo 
holistinio švietimo formavimo, įgyvendinimo ir plėtros prisidedant prie žinių ir socialiai jautrios 
bei atsakingos pilietinės visuomenės vystymosi;  
9.11. plėtoja intelektinę lyderystę jungiant žinias ir patirtį švietimo inovacijų kūrimui, 
įgyvendinimui, plėtojimui ir sklaidai, technologijų pažangai ir verslo konkurencingumo augimui.  
10. Institutas veikia šiose veiklos srityse:  
10.1. studijų proceso organizavimas, švietimo kokybės analizė, inovacijų plėtra ir metodologinių 
nuostatų rengimas, remiantis  multidisciplininiai, tarpdalykiniai ir interdisciplininiai švietimo 
tyrimai bei eksperimentinė plėtros pavydžiais;    
10.2. švietimo projektų rezultatais grįstų inovacijų ir gerosios patirties sklaida ir konsultavimas;  
10.3. kitose šiose nuostatuose įvardintose veiklose.   
11. Instituto veiklos rūšys:  
11.1. pirmosios ir antrosios pakopos studijų vykdymas;  
11.2. studijos, taikomieji moksliniai tyrimai, metodologinių nuostatų ir inovatyvių studijų 
kūrimas;  
11.3. konsultavimo, ekspertinė ir kitokia edukacinė/šviečiamoji veikla;  
  

III. INSTITUTO TEISĖS 
  
12. Institutas, įgyvendindamas, jam pavestus uždavinius ir funkcijas, turi šias teises:  
12.1. Instituto lygmens klausimais gauti reikiamą informaciją ir dokumentus iš Akademijos ir kitų 
Universiteto struktūrinių padalinių, būtiną Instituto veiklai užtikrinti;  
12.2. teikti Universiteto ir Akademijos vadovybei pasiūlymus, nuomonę Instituto lygmens 
klausimais;  
12.3. sudaryti komisijas ir darbo grupes svarbiems Instituto klausimams spręsti;  
12.4. bendradarbiauti su fiziniais bei juridiniais asmenimis kitomis organizacijomis ir jų 
padaliniais nacionaliniame ir tarptautiniame lygmenyje;  
12.5. organizuoti konferencijas, seminarus, paskaitas, rengti ir publikuoti studijoms reikalingą 
literatūrą bei tam naudoti įvairiais sklaidos formas;  
12.6. naudotis universiteto ir Akademijos materialiniais, finansiniais ir intelektiniais ištekliais, 
reikalingais studijoms organizuoti;  
13. Institutas gali turėti ir kitų teisės aktais jai suteiktų teisių.  
  

IV. INSTITUTO STRUKTŪRA IR VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 
  
14. Instituto struktūrą sudaro keturios katedros, kuriose dirba dėstytojai, tiesiogiai dalyvaujantys 
studijų veikloje ir kiti darbuotojai:  
14.1. Švietimo pagalbos, fizinio ir sveikatos ugdymo katedra;  



 
 

14.2. Ikimokyklinio ir pradinio ugdymo katedra;  
14.3. Moderniųjų didaktikų katedra;  
14.4. Švietimo vadybos ir politikos katedra.  
15. Institutui vadovauja Akademijos kanclerio pavaduotojas studijoms, kuris atsako už jo veiklą. 
Vadovą skiria Universiteto rektorius Akademijos kanclerio siūlymu.  
16. Instituto vadovas:  
16.1. įgyvendina Universiteto Tarybos ir Senato nutarimus, Universiteto rektoriaus įsakymus, 
Akademijos tarybos nutarimus, Akademijos kanclerio potvarkius;  
16.2. užtikrina reikiamą Instituto darbo organizavimą ir vidaus tvarką;  
16.3. koordinuoja Instituto katedrų veiklą;  
16.4. teikia siūlymus Akademijos kancleriui dėl studijų proceso veiklos ir studijų kokybės  
gerinimo; 
16.5. kiekvienais metais atsiskaito Akademijos tarybai už metinį veiklos plano įvykdymą;  
16.6. pagal Instituto veiklos lygmenį teikia Universiteto padaliniams dalykinę informaciją, 
reikalingą Akademijos studijų valdymui ir stebėsenai užtikrinti;  
16.7. rengia įsakymus, organizacinius, tvarkomuosius ir informacinius dokumentus pagal instituto 
veiklos lygmenį;  
16.8. teikia Akademijos tarybai siūlymus dėl instituto nuostatų keitimo;  
16.9. palaiko ryšius su kitomis švietimo institucijomis, tarptautinėmis organizacijomis, 
nevyriausybinėmis organizacijomis nacionaliniu ir tarptautiniu lygmeniu;  
16.10. užtikrina, kad informacija apie instituto veiklą būtų teikiama visuomenei;  
16.11. atlieka kitas teisės aktuose, taip pat Universiteto rektoriaus ir Akademijos kanclerio 
pavestas funkcijas.  
17. Instituto veikla organizuojama vadovaujantis metiniu Instituto veiklos planu, kuris yra 
Akademijos strateginio plano dalis.  
  

V. MATERIALINĖ ATSKAITOMYBĖ 
  
18. Institutas valdo jam priskirtas materialines vertybes bei vykdo finansinės atskaitomybės 
operacijas Universiteto nustatyta tvarka.  
  

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
  
19. Šiuos nuostatus, jų pakeitimus ir/ar papildymus Akademijos tarybos teikimu tvirtina 
Universiteto senatas.  
20. Institutas įkuriamas, reorganizuojamas, pertvarkomas ar likviduojamas Universiteto tarybos 
sprendimu.  

____________________ 
 


